
*MURSX013WWJ1*  
MURSX013WWJ1 

 

 

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění 

 

MĚSTO ROSICE 

         Starostka 
Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

Výpis usnesení  

z 12. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 20.06.2024 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne 20.06.2024 přijalo následující usnesení 

 

Bod č. 1  

Usnesení č. 1/12/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje následující program 12. zasedání zastupitelstva: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Připomínky občanů 

3. Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 

4. Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování  

5. Výběrové řízení „Rosice-zátoka“ – koupaliště II. 

6. Zpráva Finančního výboru  

7. Zpráva Výboru pro rozvoj města 

8. Zpráva Kontrolního výboru  

9. Změna Zásad pro výstavbu na území města Rosice 

10. Zpráva o činnosti rady č. 38/2024 až č. 41/2024 

11. Schválení Memoranda k financování akce „Intenzifikace ČOV Tetčice“ 

12. Schválení Závěrečného účtu města Rosice za rok 2023 

13. Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2023 

14. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu 2026-2027 

15. Rozpočtové opatření č. 4/2024 

16. Rozhodnutí o udělení Cen města Rosice 

17. Kontrola úkolů a připomínek 

18. Různé  

19. Závěr 

 

Bod č. 2 – bez usnesení 

 

Bod č. 3  

Usnesení č. 3/12/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 

majetkem města. 

 

Bod č. 4  

Usnesení č. 4a/12/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje  prodej části pozemku parc. č.  234/2 v k. ú. Rosice u Brna, 

nově označeného dle GP č. 4336-47/2024, ze dne 05.04.2024, jako parc. č. 234/3 o výměře 28  m2, 



do společného jmění  P.V. a A.V., za celkovou částku 73.000 Kč. Náklady spojené  s vkladem 

vlastnického práva do KN a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující.  

 

Usnesení č. 4b/12/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v pozdějším znění, uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o převodu vlastnického práva 

k nemovitosti – kupní smlouva ze dne 26.04.2024, kterým se upravuje správná výše DPH, se 

společnosti BRAMLEY, s.r.o., IČ 26306735,  se sídlem Mezírka 775/1 Veveří, 602 00 Brno.  

 

Bod č. 5 

Usnesení č. 5/12/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice souhlasí s navýšením limitu pro realizaci stavby „Rosice-zátoka“ na 

částku 113 mil. Kč bez DPH.   

Hlasování: pro 11 (pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Pexa, p. Dolejš, p. Volánek, pí Trojanová, p. Veškrna, 

p. Švihálek, pí Šoltésová, pí Švecová, p. Haller)  – proti 1(p. Ženožička)  – zdržel se 5 (p. Sedláček, 

p. Palko, pí Polanská, p. Přikryl, p. Mecerod) 

 

Bod č. 6 

Usnesení č. 6a/12/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

 

Usnesení č. 6b/12/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice volí do funkce člena Finančního výboru Bc. Petra Fukana. 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. 7/12/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro rozvoj města. 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. 8a/12/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí zápis kontrolního výboru č. 8/10.06.2024 

a výsledky kontroly č. K13/24KVZM. 

Hlasování: pro  14 (p. Palko, p. Sedláček, p. Sůkal, p. Pexa, p. Dolejš, p. Volánek, p. Veškrna, p. 

Švihálek, pí Šoltésová, pí Švecová, p. Haller, pí Polanská, p. Přikryl, p. Mecerod) – proti 2 (pí 

Ludwigová, Mgr.  Trojanová) – zdržel se 0 

 

Usnesení č. 8b/12/ZM/2024: usnesení nebylo přijato (pověření Výboru pro rozvoj města 

kompetencemi a povinnostmi v souladu se Strategickým plánem rozvoje města Rosice na období 

2016-2025 namísto nezřízeného Výboru pro tvorbu územního plánu a strategického rozvoje města)  

Hlasování: pro 3 (pí Polanská, p. Ženožička, pí Trojanová)   – proti 9 (pí Ludwigová, p. Přikryl, 

p. Pexa, p. Mecerod, p. Volánek, p. Švihálek, pí Šoltésová, pí Švecová, p. Haller) – zdržel se  4 (p. 

Palko, p. Sedláček, p. Sůkal, p. Dolejš) 

 

Usnesení č. 8c/12/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice pověřuje kontrolní výbor provedením kontroly K12/24KVZM - 

kontrola veřejné zakázky „Stavební úpravy radnice", podle § 119 odst. 3 písm. c) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích. 

 

 

 

 



Usnesení č. 8d/12/ZM/2024: usnesení nebylo přijato  (pověření kontrolního výboru  provedením 

kontroly K14/24KVZM) 

Hlasování: pro  1 (pí Polanská)   – proti 13 (p. Palko, p. Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. 

Přikryl, p. Mecerod, p. Dolejš, p. Volánek, p. Trojanová, p. Švihálek, pí. Šoltésová, pí Švecová, p. 

Haller) – zdržel se 2 (p. Ženožička, p. Pexa) 

 

Bod č. 9 

Usnesení č. 9/12/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v pozdějším znění, změnu Zásad pro výstavbu na území města Rosice (pravidla 

pro jednání s  investory), kterou se rozšiřuje ustanovení čl. III. bod 5 Snížení příspěvku na 

infrastrukturu o  možnost snížení příspěvku až o 15 % v případě, kdy investor buduje na území 

města Rosice novou provozovnu a zároveň v místě provozovny zřídí i své sídlo. 

 

Bod č. 10 

Usnesení č. 10/12/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady města Rosice č. 38/2024 až 

41/2024. 

 

Bod č. 11 

Usnesení č. 11/12/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje Memorandum k financování stavby „Intenzifikace ČOV 

Tetčice“, které bude uzavřeno se Svazkem vodovodů a kanalizací Ivančice, Provoz Rosicko, se 

sídlem Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice, IČ: 49458892, deklarující společný zájem na realizaci 

stavby „Intenzifikace ČOV Tetčice“, dle předloženého návrhu. 

Hlasování: pro 15 (p. Palko, p. Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Pexa, p. Dolejš, p. Volánek, pí 

Trojanová, p. Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, pí Švecová, p. Haller, p. Přikryl, p. Mecerod) – 

proti 1 (pí Polanská) – zdržel se 0 

 

Bod č. 12 

Usnesení č. 12/12/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje Závěrečný účet města Rosice (celoroční hospodaření města) 

za rok 2023, a to bez výhrad. 

 

Bod č. 13  

Usnesení č. 13/12/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje účetní závěrku města Rosice sestavenou k 31.12.2023, 

schvaluje výsledek hospodaření hlavní činnosti ve výši 57.316.625,55 Kč. 

 

Bod č. 14 

Usnesení č. 14/12/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Rosice 2026-2027. 

 

Bod č. 15 

Usnesení č. 15/12/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2024. 

 

Bod č. 16 

Usnesení č. 16/12/ZM/2024: 

Zastupitelstvo   města    Rosice   rozhodlo, v  souladu  s  „Pravidly  pro  udělování  Cen  města 

Rosice“,  udělit Cenu  města Rosice v roce 2024: 

• Adamu Zaoralovi     (za přínos v kategorii kultura) 



 

• Ladislavu Krejčímu  (za přínos v kategorii sport) 

   

• Mgr. Janě Brunclíkové  (za přínos v kategorii výchova a vzdělání)  

 

• Jiřímu Vinšovi (za přínos v kategorii všeobecná veřejně prospěšná činnost) 

 

Bod č. 17 – bez usnesení 

 

Bod č. 18  

Usnesení č. 18/12/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Pracovní plán Rady města Rosice a Zastupitelstva 

města Rosice na období II. pololetí 2024. 

 
  
Přítomni:  úvodem (p. Dolejš, p. Haller,  pí Polanská, p. Sůkal, p. Švihálek, pí Trojanová, pí Ludwigová p. Palko, p. 

Mecerod, p. Pexa, p. Ženožička, p. Sedláček, p. Přikryl, p. Volánek, pí Šoltésová, p. Veškrna, pí Švecová) 

Omluveni:   

od 18:57 hod Bc. Veškrna 

 

Poznámka: 

Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

(otisk razítka) 

 

 

Za správnost: Mgr. Andrea Trojanová, starostka města Rosice 

 

v zastoupení Lukáš Volánek, DiS, místostarosta města Rosice v. r.  

 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

 

p. Jiří Přikryl v. r. 

 

Ing. Zdeněk Švihálek v. r.  

 

Ing. Petr Sůkal v. r.  

 

 

 


